
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.01.M.D(324 
DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 

conversión del capital de la compañía AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
GLENDATUR C.LTDA., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América.* 
aumento de capital Yy reforma del estatuto “otorgada ante el Notario Segundo del cantón 
Machala, el 18 de agosto del 2.001, juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Jsriención de Compañías y valores, ha emitido informe 
favorable para su aprobación. 

QUE laÚnidad Jurídica mediante Oficio No.SC..IM.ULO1.37344e 6 de septiembre de 
2.001ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No. ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998, y. No, ADM- 
00384 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR — la conversión del capital de la compafíía 
AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. A. de sucres a dólares de 

los Estados Unidos de América, aumento de capital?“ y reforma del estatutoyén los 
términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de la referida 
escritura se lique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Machala, 

ARTICUTO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Machala. 7 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se apruebasy de la de 
constitución trespectivamente,*del contenido de la presente Resolución; y, sienten en Jas 
copias las razones respectivas, 

ARTÍ TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Machala:Mscriba la escritura y esta Resolución: tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Machala, , 6 de septiembre del 

2.001 : 

      GO SALAZAR 
TAS DE MACHALA 

 



DOCTOR JOSE JAVIER CABRERA ROMAN 
NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON MACHALA 

DOY FE: Que al margen de la escritura de Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la Compañía AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
GLENDATUR C. LTDA., celebrada el dieciocho de Agoste-. del 2001, 
senté razón de la Resolución (ue antecede. - > : 

      

CERTIFICO: Que la Presente” Resolución queda inscríta en 

el Registro Mercantil con el No. 938 y anotada en el 

Repertorio bajo el No.1.740.-Xx-“X-X-X-X"A-X-X"X-X"X"X=X-=X=X 

Machala, a 19 de Septiembre del 2.001 

CARLOS Mio 10 GALLARDO + 

REGISTH-»00R MERCA 

DEI. GANTON MACHALAH 

 


